
Atzinums, ko sniedz padomdevēja komiteja konkurences ierobežojumu un dominējoša stāvokļa
jautājumos savā 391. sanāksmē 2005. gada 30. maijā par lēmuma projektu lietā COMP/A.37.507/B2

— AstraZeneca

(2006/C 291/02)

1. Padomdevējas komitejas locekļi piekrīt Komisijai, ka ir jāpiemēro EK Līguma 82. pants un EEZ līguma
54. pants.

2. Padomdevējas komitejas locekļi piekrīt tam, kā Komisija definē attiecīgo produktu tirgu (tas ir tirgus
pret recepti izsniedzamā PPI perorālajām formām, tādējādi šeit neietilpst H2 receptoru blokatori).

3. Padomdevējas komitejas locekļi piekrīt tam, kā Komisija definē attiecīgo ģeogrāfisko tirgu (jo īpaši
tirgus nacionālo raksturu).

4. Padomdevējas komitejas locekļi piekrīt Komisijai, ka AstraZeneca ir dominējošais stāvoklis katrā no
attiecīgajiem tirgiem.

5. Padomdevējas komitejas locekļu vairākums piekrīt Komisijai, ka AstraZeneca ļaunprātīgi izmantoja savu
dominējošo stāvokli ar sistemātisku maldināšanu, kas ilgstoši tika veikta patentu birojos Beļģijā, Dānijā,
Vācijā, Nīderlandē, Norvēģijā un Apvienotajā Karalistē, kā arī nacionālajās tiesās Vācijā un Norvēģijā,
ņemot vērā to, ka sistemātiskā maldināšana bija daļa no AstraZeneca omeprazola stratēģijas. Atturas
mazākums.

6. Padomdevējas komitejas locekļu vairākums piekrīt Komisijai, ka AstraZeneca ļaunprātīgi izmantoja savu
dominējošo stāvokli, sistemātiski ļaunprātīgi izmantojot procedūras attiecībā uz farmācijas produktu
tirdzniecības atļaujām, selektīvi atsaucot reģistrāciju Losec kapsulām Dānijā, Norvēģijā un Zviedrijā,
kopā ar pāreju no Losec kapsulām uz Losec MUPS tabletēm kā daļu no AZ LPPS stratēģijas. Atturas
mazākums, un nepiekrīt mazākums.

7. Padomdevējas komitejas locekļi piekrīt Komisijai attiecībā uz pārkāpuma smagumu.

8. Padomdevējas komitejas locekļi piekrīt Komisijas apsvērumiem attiecībā uz atbildību mīkstinošiem
apstākļiem (par tādam uzskatāmas jaunās pazīmes).

9. Padomdevējas komitejas locekļi lūdz Komisiju ņemt vērā visus pārējos jautājumus, kas izvirzīti disku-
sijas laikā.

10. Padomdevējas komitejas locekļi lūdz Komisiju publicēt šo atzinumu.

30.11.2006.C 291/2 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


